
AKT THEMELIMI 

Mbajtur sot, me date 27.05.2019 per themelimin e shocierise me pergjegjesi te 
kufizuar NOVAAKTI shpk sipas neneve te meposhteme: 

Neni 1 . Ortaket themelues 

Ortaku themelues i NOVAAKTI shpk eshte zoti Drilon Zajmi , shtetas kosovar,  , i datelindjes 
17.12.1990.me adrese Rr. Kongresi i Manastirit Nr.32.3 , Tirane, mbajtes i leternjoftimit me nr 

ID0543027..dhe numer personal 1170262162.. 

Neni 2. Baza Ligjore 

- Ligji Nr.9901 , dt.14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" 
- Ligji Nr.9723 , dt.03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit" 

Neni 3. Emertimi i Shogerise 

Shoqeria emertohet NOVAAKTI shpk 

Neni 4. Selia 

Adresa e selise se shoqerise eshte : Rr. Bardhok Biba , P.Hodaj , Sh.A , Nr. 10 1001 Tirane-

Shqiperi. 

Neni 5. Objekti i aktivitetit. 

Objekti i aktivitetit te shoqerise eshte : 

Tregtim Automjete transporti , rrugore , detare ,bujqesore , teknologjike dhe pjese nderrimi per 
to , autogoma , lubrifikante, bateri akumulatore etj. Sherbime dhe riparime te automjeteve te te 
gjitha markave , llojeve dhe destinacioneve. Transport malllrash dhe udhetaresh. Pastrim 

mbeturinash urbane dhe spitalore , tregtim pajisje dhe aksesore per kete aktivitet. Tregtim dhe 

riparime per pajisje pompimi si ehde pajisje per gjenerim energjie e pjese per to. 

Ndertim dhe riparime objektesh industriale dhe civile. Tregim materiale dhe aksesore 

ndertimi,mobilje etj. 
Konsulenca inxhinierike , arkitektonike , energjitike , ligjore , trajnimi , perkthimi 

Neni 6.Kohezgjatja e veprimtarise. 

Kohezgjatja e v 
afati ne rastet e 

imtarise parashikohet 10 vjet. Veprimtaria mund te nderpritet perpara ketij 

phikuara ligjerisht. 



Neni 7. Kapitali themeltar. 

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000 Leke. Kapitali eshte nenshkruar teresisht dhe po 
ashtu eshte shlyer nga ortaket 

Neni 8. Administrimi. 

Administrator i shoqerise emerohet z. Argus Xoxi , shtetas shqiptar,  , lindur ne Shkoder me 
07.07.1096 , banues ne Tirane mbajtes i pasaportes me nr BG3164447 dhe nr personal 
G007071110 me zotesi te plote juridike per te vepruar. 

Administratori ushtron kompetencat perkatese ne perputhje me statutin e shoqerise dhe Ligjin 
Nr.9901 , dt.14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" 

Administratori emerohet per nje periudhe 5 vjecare me te drejte perseritje. 

Neni 9. Dispozita Perfundimtare 

Ceshtjet qe nuk trajtohen ne kete akt , ffegullohen ne baze te Statutit te shoqerise dhe 
legjislacionit per kates ne fuqi. 

Akti eshte perpiluar ne Tirane Shqiperi ne 5 kopje , te gjitha me fuqi te barabarte ligjore. 

Ortaku 

Drilon Zajmi 
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